Gebertus sacer, qui ista carta donacionis rogatus scripsit die 
et ano (signe) quod supra.

1. Segueix, repetit, sive.

200

1125, desembre

Pere, prepòsit de Solsona, cedeix a Pere de Cirera una sort de l’alou 
de Santa Maria de Solsona, prop del de Burina, perquè el conreï 
sempre ell o els seus familiars. Donarà un parell de gallines 
cada any per Nadal.
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ADS. Perg. 526; 235 × 106 mm.

Notum sit cunctis quod ego Petrus, Celsonensis prepositus, cum 
consilio aliorum canonicorum damus et concedimus vobis Petro de 
(Ciraria)1 et uxor tue Marie et omnibus vestris una sortem alaudii 
que est prope ipsum alaudium de Burina. Predictum alaudium 
damus tibi Petro iam dicto et uxori tue et vestris ut habeatis vos 
et posteritas vestra per nos et per suc(cessores) (nos-tros)2 cum 
omni laboracione et melioracione quam ibi feceritis vel in antea 
facietis tempore perpetuo et facientis nobis censum annuatim 
parilium unum gallinarum. Affrontad autem predictum alaudium 
sive comelar de duas (partes)3 in ipsum alaudium de Burina, de 
tercia in alaudium uxori Petro Arbuxo. Sicut ipse affrontaciones 
(includunt)4 sic damus tibi et tuis tempore perpetuo, et faciatis 
predictum censum ad festum Natale Domini, et habeatis ad ser-
vicium Sancte Marie semper.

Actum est hoc (...)5 idus decembris annus Domini .M.C.XX.V.
Signum Petri, prepositi Celsonensis ecclesie (signe).
Signum Bernardi de Ivorra (signe). Signum Arnalli de Sa-

naugia, qui tunc procurabat honorem cellerarii (signe). Signum 
(...)6 de Turre (signe).

Sig+num (...) Iohannis de Celsona. Sig+num Brunet. Sig+num 
Pere Arbuxo.

Guillemus levita, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) 
apposuit.

1. Esborrat. Lectura dubtosa. 2. Esborrat. 3. Esborrat. 4. Esborrat. 5. Esborrat. 6. Esborrat.

201

1126, gener, 11

Ramon Bernat dóna a l’església de Santa Maria de Solsona l’heretat 
que té a Prenyanosa i els drets que això comportava i altres 
finques o vinyes prop del riu Sió. 
ADS. Cartoral II, doc. 64, f. 42r.

In nomine Domini. Ego Raimundus Bernardi donator sum 
Domino Deo et ecclesie Sancte Marie Celsone. Per hanc scriptu-
ram donacionis mee dono ecclesie Sancte Marie Celsone et eius 
Canonice meam hereditatem quam habeo in Prinonosa, in castro et 
in villa et in termini suis, ad suum proprium alaudium, quantum 
ibi habeo vel habere debeo, et dono ei ipsum seniorivum in Petro 
Seguini et hominaticum et potestatem in ipso castro. Ad hoc etiam 
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donum adiungo meam vineam quam habeo iuxta flumen Cionis, 
cum ipso ferragenal qui ibi est; et faciat Petrus Seguini censum 
per singulos annos Sancte Marie .III. pernas optimas et sestarios 
.III. de civada et sestario .I. de vino cum .XII. fogaciis et unum 
parilium de capons. Hec omnia de meo iure in dominium trado 
et potestatem Sancte Marie, ut in presenti teneat et possideat 
Sancta Maria ad suum proprium alaudium, et ego in veritate 
mea teneam hec omnia per fevum Sancte Marie, et donem ei 
benefficium omni tempore. Sicut superius scriptum est ista omnia 
prenominata dono Sancte Marie Celsone atque eius Canonice ob 
remedium anime mee meorumque parentum. Siquis contra istam 
cartam venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare, set in 
quadruplum componat cum omni sua melioracione.